
Мобильная версия

App Store Google Play

№250 /6412/ 
вторник 
3 декабря 2019 года

www.sgpress.ru

Официальное опубликование

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019г. № 170

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кировского внутригородского района 
городского округа Самара от 20 ноября 2018 года № 135 «О бюджете Кировского  

внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Кировского внутригородского района городского 
округа Самара проект решения Совета депутатов Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара от 20 ноября 2018 года № 135 «О бюджете Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соот-
ветствии со статьей 20 Закона Самарской области от 6 июля 2015 года № 74-ГД «О разграничении полномо-
чий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов го-
родского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», статьей 50 
Устава Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, статьей 31 По-
ложения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Кировского внутригородского района 
городского округа Самара от 28 января 2016 года № 28, Совет депутатов Кировского внутригородского рай-
она городского округа Самара 

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Сама-

ра от 20 ноября 2018 года № 135 «О бюджете Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решений Сове-
та депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 31.01.2019 года №138, от 
12.03.2019г. №141, от 04.04.2019г. №143, от 23.04.2019г. №151, от 11.06.2019г. №154, от 26.09.2019г. №164) (да-
лее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района городского 

округа Самара Самарской области (далее - бюджет Кировского внутригородского района) на 2019 год:
- общий объем доходов - 305 379,0тыс. рублей;
- общий объем расходов – 326 414,8 тыс. рублей;
- дефицит – 21 035,8 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 14 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Са-

марской области, в сумме: 
в 2019 году – 106 247,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 87 116,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 78 121,1 тыс. рублей.»
1.3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского райо-

на городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита 
бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год» 
к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 5 «Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой 
редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции соглас-
но Приложению 3 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Кировского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 4 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-

мике.

Председатель Совета депутатов  
А.Я.Киреев

Приложение 1 
к Решению Совета депутатов  

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара
от 26 ноября 2019 г. № 170

Приложение 3
Источники финансирования дефицита бюджета 

Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 
статей источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, 

относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджета

Суммаглавного 
адми-
нист-

ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4

937 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов 21 035,8

937 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 21 035,8

937 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 305 379,0
937 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 305 379,0

937 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 305 379,0

937 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских районов

305 379,0

937 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 326 414,8
937 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 326 414,8

937 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 326 414,8

937 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 326 414,8

 Приложение 2
 к Решению Совета депутатов Кировского

 внутригородского района городского 
 округа Самара от 26 ноября 2019 № 170

Приложение 5
Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара  

Самарской области на 2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 118 018,7
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 107 310,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 66 990,7
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 320,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 435,0
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства
273,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10 000,0
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба
10 000,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 187 360,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации
186 141,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 106 247,8
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии)
77 413,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

2 480,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 219,1
ИТОГО 305 379,0

Приложение 3
к Решению Совета депутатов Кировского

внутригородского района городского 
округа Самара от 26 ноября 2019 г. № 170

Приложение 8
Ведомственная структура расходов бюджета Кировского внутригородского района

городского округа Самара Самарской области на 2019 год
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов, целевых 
статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраз-
дел целевая статья вид рас-

ходов Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 937 326 414,8 82 082,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 01 137 731,6 4 679,1



2 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 937 01 04 76 797,0 2 480,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 04 9900000000 76 797,0 2 480,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 937 01 04 9900000000 100 76 301,9 2 480,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 04 9900000000 120 76 301,9 2 480,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 01 04 9900000000 200 429,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9900000000 240 429,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 04 9900000000 800 66,0 0,0
Исполнение судебных актов 937 01 04 9900000000 830 33,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 04 9900000000 850 33,0 0,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 937 01 07 838,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 01 07 9900000000 838,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 07 9900000000 800 838,4 0,0
Специальные расходы 937 01 07 9900000000 880 838,4 0,0
Другие общегосударственные вопросы 937 01 13 60 096,2 2 199,1
Непрограммные направления деятельности 937 01 13 9900000000 60 096,2 2 199,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 200 118,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 240 118,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 01 13 9900000000 600 59 876,6 2 199,1
Субсидии бюджетным учреждениям 937 01 13 9900000000 610 59 876,6 2 199,1
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 9900000000 800 101,6 0,0
Исполнение судебных актов 937 01 13 9900000000 830 101,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 9900000000 850 0,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 02 214,7 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 937 02 04 214,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 02 04 9900000000 214,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 200 214,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 240 214,7 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 937 03 46,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 937 03 09 46,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 03 09 9900000000 46,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 03 09 9900000000 200 46,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 937 03 09 9900000000 230 46,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 937 04 69 223,8 50 478,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937 04 09 69 223,8 50 478,3
Муниципальная программа “Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского 
района городского округа Самара” на 2018-2020 годы

937 04 09 А400000000 67 791,8 50 478,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 04 09 А400000000 200 67 791,8 50 478,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 А400000000 240 67 791,8 50 478,3
Непрограммные направления деятельности 937 04 09 9900000000 1 432,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 04 09 9900000000 200 306,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 9900000000 240 306,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 04 09 9900000000 800 1 125,6 0,0
Исполнение судебных актов 937 04 09 9900000000 830 160,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 04 09 9900000000 850 965,4 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 937 05 109 951,7 26 925,3
Благоустройство 937 05 03 109 951,7 26 925,3
Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-2024 годы 937 05 03 А300000000 28 178,4 14 925,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 А300000000 200 28 178,4 14 925,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 А300000000 240 28 178,4 14 925,9
Непрограммные направления деятельности 937 05 03 9900000000 81 773,3 11 999,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 9900000000 200 60 177,3 11 999,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 9900000000 240 60 177,3 11 999,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 05 03 9900000000 600 12 410,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 937 05 03 9900000000 610 12 410,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 05 03 9900000000 800 9 185,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам -производителям товаров, работ, услуг 937 05 03 9900000000 810 8 485,0 0,0

Исполнение судебных актов 937 05 03 9900000000 830 700,7 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 937 07 101,0 0,0
Молодежная политика 937 07 07 101,0 0,0
Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара” на 2018-2020 годы 937 07 07 А100000000 101,0 0,0

Подпрограмма “Молодежь Кировского района” 937 07 07 А120000000 101,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 07 07 А120000000 600 101,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 937 07 07 А120000000 610 101,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 937 08 3 542,3 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 937 08 04 3 542,3 0,0
Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара” на 2018-2020 годы 937 08 04 А100000000 3 542,3 0,0

Подпрограмма “Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара” 937 08 04 А110000000 3 542,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 08 04 А110000000 200 2 398,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 08 04 А110000000 240 2 398,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 08 04 А110000000 600 1 143,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 04 А110000000 610 1 143,7 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 10 424,2
Пенсионное обеспечение 937 10 01 424,2
Непрограммные направления деятельности 937 10 01 9900000000 424,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 937 10 01 9900000000 300 424,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 937 10 01 9900000000 320 424,2 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 937 11 3 329,5 0,0
Физическая культура 937 11 01 3 329,5 0,0
Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара” на 2018-2020 годы 937 11 01 А100000000 3 329,5 0,0



3Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

Подпрограмма “Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара” 937 11 01 А130000000 3 329,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 11 01 А130000000 600 2 368,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 937 11 01 А130000000 610 2 313,4 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 937 11 01 А130000000 630 55,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 11 01 А130000000 800 961,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам -производителям товаров, работ, услуг 937 11 01 А130000000 810 961,1 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 937 12 1 850,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 937 12 04 1 850,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 12 04 9900000000 1 850,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 12 04 9900000000 200 1 850,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 12 04 9900000000 240 1 850,0 0,0
ИТОГО 326 414,8 82 082,7

Приложение 4
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

от 26 ноября 2019г. № 170

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраз-
дел целевая статья

вид  
расхо-

дов
всего

в том числе  
средства вышесто-

ящих бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 137 731,6 4 679,10

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 76 797,0 2 480,00

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 76 797,0 2 480,00

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 76 301,9 2 480,00

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76 301,9 2 480,00
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 429,1 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 429,1 0,0
01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 66,0 0,0
01 04 9900000000 830 Исполнение судебных актов 33,0 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 33,0 0,0
01 07 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 838,4 0,0
01 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 838,4 0,0
01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 838,4 0,0
01 07 9900000000 880 Специальные расходы 838,4 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 60 096,2 2 199,1
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 60 096,2 2 199,1
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,0 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,0 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 59 876,6 2 199,1
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59 876,6 2 199,1
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 101,6 0,0
01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 101,5
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 214,7 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 214,7 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 214,7 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 214,7 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 214,7 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 46,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона 46,0 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 46,0 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 46,0 0,0
03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 46,0 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 69 223,8 50 478,3
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 69 223,8 50 478,3

04 09 А400000000
Муниципальная программа “Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы

67 791,8 50 478,3

04 09 А400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 67 791,8 50 478,3
04 09 А400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 67 791,8 50 478,3
04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 432,0 0,0
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 306,4 0,0
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 306,4 0,0
04 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 125,6 0,0
04 09 9900000000 830 Исполнение судебных актов 160,2 0,0
04 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 965,4 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 109 951,7 26 925,3
05 03 Благоустройство 109 951,7 26 925,3
05 03 А300000000 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-2024 годы 28 178,4 14 925,9
05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 178,4 14 925,9
05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 28 178,4 14 925,9
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 81 773,3 11 999,4
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 177,3 11 999,4
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 177,3 11 999,4



4 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 410,3 0,0
05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 410,3 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 9 185,7 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 8 485,0 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 700,7 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 101,0 0,0
07 07 Молодежная политика 101,0 0,0

07 07 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа 
Самара” на 2018-2020 годы 101,0 0,0

07 07 А120000000 Подпрограмма “Молодежь Кировского района” 101,0 0,0
07 07 А120000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 101,0 0,0
07 07 А120000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 101,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 542,3 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 542,3 0,0

08 04 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа 
Самара” на 2018-2020 годы 3 542,3 0,0

08 04 А110000000 Подпрограмма “Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара” 3 542,3 0,0
08 04 А110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 398,6 0,0
08 04 А110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 398,6 0,0
08 04 А110000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 143,7 0,0
08 04 А110000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 143,7 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 424,2 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 424,2 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 424,2 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 424,2 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 424,2 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 329,5 0,0
11 01 Физическая культура 3 329,5 0,0

11 01 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа 
Самара” на 2018-2020 годы 3 329,5 0,0

11 01 А130000000 Подпрограмма “Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара” 3 329,5 0,0

11 01 А130000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 368,4 0,0
11 01 А130000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 313,4 0,0
11 01 А130000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 55,0
11 01 А130000000 800 Иные бюджетные ассигнования 961,1 0,0

11 01 А130000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 961,1 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 850,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 1 850,0 0,0
12 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 850,0 0,0
12 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 850,0 0,0
12 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 850,0 0,0

ИТОГО 326 414,8 82 082,7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019г. № 171

О бюджете Кировского внутригородского района
городского округа Самара Самарской области на 2020 год и  

на плановый период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев представленный Главой Администрации Кировского внутригородского района городского 
округа Самара проект решения Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа 
Самара «О бюджете Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе Кировского внутригородского района городского округа Самара», утвержденного 
Решением Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 28 января 
2016 года № 28 (в редакции от 20.06.2017 №89, от 26.09.2017 № 100, от 19.12.2017 №105, от 30.01.2018 №114, 
от 12.03.2019 №142), Совет Депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района городского окру-

га Самара Самарской области (далее – бюджет Кировского внутригородского района) на 2020 год:
- общий объем доходов – 216 310,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 216 310,8 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района на 2021 год:
- общий объем доходов – 219 529,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 219 529,6 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района на 2022 год:
- общий объем доходов – 219 529,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 219 529,6 тыс. рублей;
- дефицит - 0,0 тыс. рублей.
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2021 год – 5 490,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 10 980,0 тыс. рублей.
5. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов Кировским внутригородским рай-

оном городского округа Самара Самарской области (далее – Кировский внутригородской район) муници-
пальные заимствования не осуществляются, программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов Кировским внутригородским рай-
оном муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных внутренних гарантий и 
программа муниципальных внешних гарантий не утверждаются.

7. Установить предельный объем муниципального долга Кировского внутригородского района:
в 2020 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.
8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Кировского внутригородского рай-

она:

на 1 января 2021 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2022 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2023 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Кировского внутригородского района:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Кировского внутригородско-

го района:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Кировского внутригородского рай-

она согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ки-

ровского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Кировского внутригородского района, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в размере:
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.
14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Са-

марской области, в сумме:
на 2020 год – 101 375,5 тыс. рублей;
на 2021 год – 80 641,7 тыс. рублей;
на 2022 год – 71 584,3 тыс. рублей.
15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.
16. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов межбюджетные трансферты дру-

гим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета Кировского внутриго-
родского района не предоставляются.

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района, пе-
речень статей источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района на 
2020 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района, пере-
чень статей источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района на пла-
новый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара:

в 2020 году – 13 648,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 14 500,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 14 500,0 тыс. рублей.
19. Установить размер резервного фонда Администрации Кировского внутригородского района город-

ского округа Самара:
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.



5Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

20. Установить, что в 2020 – 2022 годах:
20.1. За счет средств бюджета Кировского внутригородского района на безвозмездной и безвозвратной 

основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-
ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Кировского внутри-
городского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (воз-
мещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, 
кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенно-
го на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг по следующе-
му направлению:

– выполнение работ по организации и содержанию внутридворовых ледовых площадок.
Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответствии с норма-

тивными правовыми актами Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара, принятыми в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской 
Федерации, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и по-
рядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае наруше-
ний условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем году получате-
лем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном 
финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для опла-
ты денежных обязательств получателя субсидий, источником финансового обеспечения которых являют-
ся указанные субсидии), а также положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджет-
ных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля городского 
округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

20.2. За счет средств бюджета Кировского внутригородского района могут предоставляться субсидии:
1) муниципальным бюджетным учреждениям, в том числе на иные цели.
Порядок предоставления субсидий бюджетным учреждениям Кировского внутригородского района го-

родского округа Самара на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания устанав-
ливается нормативными правовыми актами Администрации Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара.

Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным учреждениям Кировско-
го внутригородского района городского округа Самара на иные цели устанавливается нормативными пра-
вовыми актами Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара.

Средства в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ), образовавшихся в связи с не достижением установленных муниципальным заданием показа-
телей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет Кировского вну-
тригородского района городского округа Самара в порядке, установленном Администрацией Кировского 
внутригородского района городского округа Самара.

21. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов бюджетные кредиты за счет средств 
бюджета Кировского внутригородского района не предоставляются.

22. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов за счет средств бюджета Кировско-
го внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государствен-
ными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными пред-
приятиями, не предоставляются.

23. Утвердить доходы бюджета Кировского внутригородского района на 2020 год по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Кировского внутригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов 
по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

24. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Кировского внутригородского района на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

25. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кировского внутригородского района на 
2020 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кировского внутригородского района на плано-
вый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

26. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Кировского внутригородского района 
согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Кировского 
внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

27. Утвердить перечень программ Кировского внутригородского района, финансирование которых 
предусмотрено расходной частью бюджета Кировского внутригородского района на 2020 год, согласно 
Приложению 12 к настоящему Решению.

Утвердить перечень программ Кировского внутригородского района, финансирование которых пред-
усмотрено расходной частью бюджета Кировского внутригородского района на плановый период 2021 и 
2022 годов, согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

28. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Ки-
ровского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Кировского 
внутригородского района на 2020 год согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Киров-
ского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Кировского вну-
тригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 15 к настоящему Ре-
шению.

29. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов группировка долговых обяза-
тельств Кировского внутригородского района по установленным Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации видам долговых обязательств не утверждается.

30. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.
31. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года, за ис-

ключением положений пункта 20 настоящего Решения, который действует по 31 декабря 2022 года.
Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу пункт 30 Решения Совета де-

путатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 20 ноября 2018 года №135 «О 
бюджете Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решений Совета депутатов Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара от 31.01.2019г. №138, от 12.03.2019г. №141, от 04.04.2019г. №143, от 
23.04.2019г. №151, от 11.06.2019г. №154, от 26.09.2019г. №164), в части срока действия пункта 19 данного Ре-
шения.

32. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-
мике.

Председатель
Совета депутатов А.Я. Киреев

 Приложение 1
 к Решению Совета депутатов  

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области

 от 26 ноября 2019 г. № 171

Перечень главных администраторов доходов бюджета Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области

Коды классификации доходов

Наименование 
код главно-
го админи-
стратора 
доходов

 код доходов  
бюджета  

внутригородского  
района 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

182 1 06 01020 11 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах городских округов с внутригородским делением

182 1 06 06032 11 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских округов с внутриго-
родским делением

182 1 06 06042 11 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов с внутри-
городским делением

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации  
городского округа Самара

910 1 08 07150 01 0001 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре-
кламной конструкции (рекламных конструкций, монтируемых и 
располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктив-
ных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением 
оград (заборов) и ограждений железобетонных)

937 Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара

937 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов

937 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских районов

937 1 16 07010 12 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му-
ниципальным органом, казенным учреждением внутригородско-
го района

937 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежаще-
го исполнения обязательств перед муниципальным органом, (му-
ниципальным казенным учреждением) внутригородского района

937 1 16 10031 12 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
внутригородского района

937 1 16 10061 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом внутригородского рай-
она (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта (за исключением муниципального контракта, финанси-
руемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

937 1 16 10062 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом внутригородского района (му-
ниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

937  1 16 10081 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-
пального контракта, заключенного с муниципальным органом вну-
тригородского района (муниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением муниципального контракта, финанси-
руемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

937  1 16 10082 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда внутригородского района, в связи с одно-
сторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

937 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских районов

937 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

937 1 18 02500 12 0000 150

Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления 
из бюджетов внутригородских районов) по урегулированию рас-
четов между бюджетами бюджетной системы Российской Федера-
ции по распределенным доходам

937 2 02 15001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

937 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов

937 2 02 20216 12 0000 150

Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дво-
ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

937 2 02 25555 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

937 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов

937 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

937 2 02 39999 12 0000 150 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

937 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
районов

937 2 08 05000 12 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты 
внутригородских районов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сбо-
ров и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

937 2 18 05010 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджет-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

937 2 18 05020 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автоном-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

937 2 18 05030 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

937 2 19 60010 12 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских районов



6 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 2
к Решению Совета депутатов  

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара
от 26 ноября 2019 г. № 171

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области

Коды классификации источников  
финансирования дефицита

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, 

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
главного 

админист­
ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3
937 Администрация Кировского района городского округа Самара

937 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже­
тов

937 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
937 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
937 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

937 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну­
тригородских районов

937 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
937 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

937 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

937 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну­
тригородских районов

 

Приложение 3
к Решению Совета депутатов  

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара
от 26 ноября 2019 г. № 171

Источники финансирования дефицита бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 

статей источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

Коды классификации источников фи­
нансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита  
бюджета, относящихся к источникам  
финансирования дефицита бюджета

Суммаглавного 
админист-

ратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования  
дефицита бюджета

1 2 3 4

937 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефи­
цитов бюджетов 0,0

937 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0

937 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 216 310,8
937 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 216 310,8

937 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 216 310,8

937 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 216 310,8

937 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 216 310,8
937 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 216 310,8

937 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 216 310,8

937 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 216 310,8

Приложение 4
к Решению Совета депутатов  

Кировского внутригородского района 
 городского округа Самара
от 26 ноября 2019 г. № 171

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 

статей источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации Наименование кода группы, под­

группы, статьи, вида источника фи­
нансирования дефицита бюджета, 
относящихся к источникам финан­

сирования дефицита бюджета

Сумма

главно­
го адми-

нист-
ратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования  
дефицита бюджета

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

937 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финанси­
рования дефицитов бюджетов 0,0 0,0

937 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче­
тах по учету средств бюджетов 0,0 0,0

937 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд­
жетов 219 529,6 219 529,6

937 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 219 529,6 219 529,6

937 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов 219 529,6 219 529,6

937 01 05 02 01 12 0000 510
Увеличение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов внутри­
городских районов

219 529,6 219 529,6

937 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд­
жетов 219 529,6 219 529,6

937 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 219 529,6 219 529,6

937 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов 219 529,6 219 529,6

937 01 05 02 01 12 0000 610
Уменьшение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов внутри­
городских районов

219 529,6 219 529,6

 

 Приложение 5
 к Решению Совета депутатов Кировского

 внутригородского района городского 
 округа Самара от 26 ноября 2019 № 171

Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара  
Самарской области на 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 114 935,3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 111 485,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 75 684,3
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 35 801,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 450,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 000,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 101 375,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации
101 375,5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера­
ции

101 375,5

ИТОГО 216 310,8

 Приложение 6
 к Решению Совета депутатов Кировского

 внутригородского района городского 
 округа Самара от 26.11.2019 № 171

Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на плановый период 2021 и 2022 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2021 год 2022 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 138 887,9 147 945,3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 135 294,9 144 204,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 94 279,2 103 188,6
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 41 015,7 41 015,7

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 470,0 490,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 123,0 3 251,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 80 641,7 71 584,3

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Феде-
рации

80 641,7 71 584,3

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий­
ской Федерации 80 641,7 71 584,3

ИТОГО 219 529,6 219 529,6

 Приложение 7 
 к Решению Совета депутатов  

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара
 от 26 ноября 2019 г. № 171 

Нормативы распределения доходов в бюджет Кировского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

в процентах

Код бюджетной 
 классификации Наименование дохода Норматив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате­
лями средств бюджетов внутригородских районов 100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго­
родских районов 100

000 1 16 07010 12 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрак­
том, заключенным муниципальным органом, казенным уч­
реждением внутригородского района

100

000 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад­
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) внутри­
городского района

100

000 1 16 10031 12 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случа­
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа с внутригородским де­
лением

100

000 1 16 10061 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло­
нением от заключения с муниципальным органом внутриго­
родского района (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта (за исключением муниципаль­
ного контракта, финансируемого за счет средств муници­
пального дорожного фонда)

100



7Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

000 1 16 10062 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-
нением от заключения с муниципальным органом внутри-
городского района (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда

100

000 1 16 10081 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-
ниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом внутригородского района (муниципальным ка-
зенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключе-
нием муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

100

000 1 16 10082 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-
ниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда внутригородского рай-
она, в связи с односторонним отказом исполнителя (подряд-
чика) от его исполнения

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты вну-
тригородских районов 100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
районов 100

Приложение 8
к Решению Совета депутатов Кировского

внутригородского района городского 
округа Самара от 26 ноября 2019 г. № 171

Ведомственная структура расходов бюджета Кировского внутригородского района
городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядите-
ля средств 
бюджета

Коды классификации  
расходов бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая  
статья

вид рас-
ходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 937 216 310,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 01 131 796,6 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 937 01 04 63 946,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 04 9900000000 63 946,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 937 01 04 9900000000 100 63 029,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 04 9900000000 120 63 029,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 01 04 9900000000 200 888,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9900000000 240 888,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 04 9900000000 800 28,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 04 9900000000 850 28,1 0,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 937 01 07 8 449,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 01 07 9900000000 8 449,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 07 9900000000 800 8 449,7 0,0
Специальные расходы 937 01 07 9900000000 880 8 449,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 937 01 13 59 400,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 01 13 9900000000 59 400,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 200 210,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 240 210,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 01 13 9900000000 600 59 190,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 937 01 13 9900000000 610 59 190,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 9900000000 800 0,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 9900000000 850 0,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 02 204,4 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 937 02 04 204,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 02 04 9900000000 204,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 200 204,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 240 204,4 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 937 03 114,6 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 937 03 09 114,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 03 09 9900000000 114,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 03 09 9900000000 200 114,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 937 03 09 9900000000 230 46,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 03 09 9900000000 240 68,6 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 937 04 14 248,4 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937 04 09 14 248,4 0,0
Муниципальная программа “Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

937 04 09 А400000000 13 648,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 04 09 А400000000 200 13 648,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 А400000000 240 13 648,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 04 09 9900000000 600,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 04 09 9900000000 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 9900000000 240 500,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 04 09 9900000000 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 04 09 9900000000 850 100,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 937 05 62 010,1 0,0
Благоустройство 937 05 03 62 010,1 0,0
Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-2024 годы 937 05 03 А300000000 8 251,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 А300000000 200 8 251,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 А300000000 240 8 251,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 05 03 9900000000 53 758,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 9900000000 200 40 049,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 9900000000 240 40 049,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 05 03 9900000000 600 13 709,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 937 05 03 9900000000 610 13 709,3 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 937 07 205,0 0,0
Молодежная политика 937 07 07 205,0 0,0
Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара” на 
2018-2020 годы 937 07 07 А100000000 205,0 0,0

Подпрограмма “Молодежь Кировского района” 937 07 07 А120000000 205,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 07 07 А120000000 200 205,0 0,0



8 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 07 07 А120000000 240 205,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 937 08 2 118,9 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 937 08 04 2 118,9 0,0
Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара” на 
2018-2020 годы 937 08 04 А100000000 2 118,9 0,0

Подпрограмма “Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара” 937 08 04 А110000000 2 118,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 08 04 А110000000 200 2 118,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 08 04 А110000000 240 2 118,9 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 10 625,8
Пенсионное обеспечение 937 10 01 625,8
Непрограммные направления деятельности 937 10 01 9900000000 625,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 937 10 01 9900000000 300 625,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 937 10 01 9900000000 320 625,8 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 937 11 3 137,0 0,0
Физическая культура 937 11 01 3 137,0 0,0
Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара” на 
2018-2020 годы 937 11 01 А100000000 3 137,0 0,0

Подпрограмма “Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара” 937 11 01 А130000000 3 137,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 11 01 А130000000 200 2 452,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 11 01 А130000000 240 2 452,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 11 01 А130000000 600 55,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 937 11 01 А130000000 630 55,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 11 01 А130000000 800 629,8 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
-производителям товаров, работ, услуг 937 11 01 А130000000 810 629,8 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 937 12 1 850,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 937 12 04 1 850,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 12 04 9900000000 1 850,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 12 04 9900000000 200 1 850,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 12 04 9900000000 240 1 850,0 0,0
ИТОГО 216 310,8 0,0

Приложение 9
к Решению Совета депутатов Кировского 

внутригородского района городского 
округа Самара от 26 ноября 2019 № 171

Ведомственная структура расходов бюджета Кировского внутригородского района
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядите-
ля средств 
бюджета

Коды классификации  
расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел

целевая  
статья

вид 
расхо-

дов

2021 год 
-всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

2022 год 
-всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 5 9 10
Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 937 214 039,6 0,0 208 549,6 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 01 125 650,6 0,0 125 662,3 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 937 01 04 63 867,1 0,0 63 878,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 04 9900000000 63 867,1 0,0 63 878,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

937 01 04 9900000000 100 63 027,7 0,0 63 026,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 04 9900000000 120 63 027,7 0,0 63 026,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9900000000 200 811,3 0,0 823,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9900000000 240 811,3 0,0 823,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 04 9900000000 800 28,1 0,0 28,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 04 9900000000 850 28,1 0,0 28,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 937 01 13 61 783,5 0,0 61 783,5 0,0
Нелрограммные направления деятельности 937 01 13 9900000000 61 783,5 0,0 61 783,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 01 13 9900000000 200 110,0 0,0 110,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 240 110,0 0,0 110,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 937 01 13 9900000000 600 61 673,4 0,0 61 673,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 01 13 9900000000 610 61 673,4 0,0 61 673,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 02 93,3 0,0 75,2 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 937 02 04 93,3 0,0 75,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 02 04 9900000000 93,3 0,0 75,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 200 93,3 0,0 75,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 240 93,3 0,0 75,2 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 937 03 114,6 0,0 114,6 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 937 03 09 114,6 0,0 114,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 03 09 9900000000 114,6 0,0 114,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 03 09 9900000000 200 114,6 0,0 114,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 937 03 09 9900000000 230 46,0 0,0 46,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 03 09 9900000000 240 68,6 0,0 68,6 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 937 04 14 600,0 0,0 14 600,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937 04 09 14 600,0 0,0 14 600,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 04 09 9900000000 14 600,0 0,0 14 600,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 04 09 9900000000 200 14 500,0 0,0 14 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 9900000000 240 14 500,0 0,0 14 500,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 04 09 9900000000 800 100,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 04 09 9900000000 850 100,0 0,0 100,0 0,0



9Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 937 05 66 552,1 0,0 60 652,1 0,0
Благоустройство 937 05 03 66 552,1 0,0 60 652,1 0,0
Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-2024 годы 937 05 03 А300000000 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 А300000000 200 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 А300000000 240 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 05 03 9900000000 58 945,5 0,0 53 045,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 9900000000 200 48 295,9 0,0 42 395,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 9900000000 240 48 295,9 0,0 42 395,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 937 05 03 9900000000 600 10 649,6 0,0 10 649,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 05 03 9900000000 610 10 649,6 0,0 10 649,6 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 937 07 105,0 0,0 105,0 0,0
Молодежная политика 937 07 07 105,0 0,0 105,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 07 07 9900000000 105,0 0,0 105,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 07 07 9900000000 200 105,0 0,0 105,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 07 07 9900000000 240 105,0 0,0 105,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 937 08 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 937 08 04 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 08 04 9900000000 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 08 04 9900000000 200 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 08 04 9900000000 240 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 10 574,7 0,0 491,1 0,0
Пенсионное обеспечение 937 10 01 574,7 0,0 491,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 10 01 9900000000 574,7 0,0 491,1 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 937 10 01 9900000000 300 574,7 0,0 491,1 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 937 10 01 9900000000 320 574,7 0,0 491,1 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 937 11 3 137,0 0,0 3 137,0 0,0
Физическая культура 937 11 01 3 137,0 0,0 3 137,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 11 01 9900000000 3 137,0 0,0 3 137,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 11 01 9900000000 200 2 452,2 0,0 2 452,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 11 01 9900000000 240 2 452,2 0,0 2 452,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 937 11 01 9900000000 600 55,0 0,0 55,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений) 937 11 01 9900000000 630 55,0 0,0 55,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 11 01 9900000000 800 629,8 0,0 629,8 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 937 11 01 9900000000 810 629,8 0,0 629,8 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 937 12 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 937 12 04 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 12 04 9900000000 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 12 04 9900000000 200 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 12 04 9900000000 240 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
ИТОГО 214 039,6 0,0 208 549,6 0,0
Условно утверждаемые расходы 5 490,0 0,0 10 980,0 0,0
ИТОГО с условно утвержденными расходами 219 529,6 0,0 219 529,6 0,0

Приложение 10
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

от 26 ноября 2019г. № 171

Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраз-
дел целевая статья

вид  
расхо-

дов
всего

в том числе  
средства вышесто-

ящих бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 131 796,6 0,00

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 63 946,2

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 63 946,2

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 63 029,6

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 63 029,6 0,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 888,5 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 888,5 0,0
01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 28,1 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,1 0,0
01 07 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 8 449,7 0,0
01 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 8 449,7 0,0
01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 449,7 0,0
01 07 9900000000 880 Специальные расходы 8 449,7 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 59 400,7 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 59 400,7 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210,0 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210,0 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 59 190,6 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59 190,6 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 204,4 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 204,4 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 204,4 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 204,4 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 204,4 0,0



10 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 114,6 0,0
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 114,6 0,0
03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 114,6 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 114,6 0,0
03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 46,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68,6 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 248,4 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14 248,4 0,0

04 09 А400000000
Муниципальная программа “Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского района 
городского округа Самара” на 2018-2020 годы

13 648,4 0,0

04 09 А400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 13 648,4 0,0
04 09 А400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 648,4 0,0
04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 600,0 0,0
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 500,0 0,0
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
04 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
04 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 62 010,1 0,0
05 03 Благоустройство 62 010,1 0,0
05 03 А300000000 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-2024 годы 8 251,5 0,0
05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 251,5 0,0
05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 8 251,5 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 53 758,6 0,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 049,3 0,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 049,3 0,0
05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 709,3 0,0
05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 709,3 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 205,0 0,0
07 07 Молодежная политика 205,0 0,0

07 07 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара” 
на 2018-2020 годы 205,0 0,0

07 07 А120000000 Подпрограмма “Молодежь Кировского района” 205,0 0,0
07 07 А120000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 205,0 0,0
07 07 А120000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 205,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 118,9 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 118,9 0,0

08 04 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара” 
на 2018-2020 годы 2 118,9 0,0

08 04 А110000000 Подпрограмма “Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара” 2 118,9 0,0
08 04 А110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 118,9 0,0
08 04 А110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 118,9 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 625,8 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 625,8 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 625,8 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 625,8 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 625,8 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 137,0 0,0
11 01 Физическая культура 3 137,0 0,0

11 01 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара” 
на 2018-2020 годы 3 137,0 0,0

11 01 А130000000 Подпрограмма “Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского 
округа Самара” 3 137,0 0,0

11 01 А130000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 452,2 0,0
11 01 А130000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 452,2 0,0
11 01 А130000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 55,0 0,0
11 01 А130000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 55,0 0,0
11 01 А130000000 800 Иные бюджетные ассигнования 629,8 0,0

11 01 А130000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 629,8 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 850,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 1 850,0 0,0
12 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 850,0 0,0
12 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 850,0 0,0
12 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 850,0 0,0

ИТОГО 216 310,8 0,0

Приложение 11
к Решению Совета депутатов Кировского 

внутригородского района городского округа
Самара от 26 ноября 2019 г. № 171

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета Кировского внутригородского района
городского округа Самара Самарской области

тыс, рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел

целевая  
статья

вид 
расхо-

дов

2021 год 
-всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

2022 год 
-всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 125 650,6 0,0 125 662,3 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 63 867,1 0,0 63 878,8 0,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 63 867,1 0,0 63 878,8 0,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 63 027,7 0,0 63 026,9 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов 63 027,7 0,0 63 026,9 0,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 811,3 0,0 823,8 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 811,3 0,0 823,8 0,0
01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 28,1 0,0 28,1 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,1 0,0 28,1 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 61 783,5 0,0 61 783,5 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 61 783,5 0,0 61 783,5 0,0



11Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0 110,0 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0 110,0 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 61 673,4 0,0 61 673,4 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 61 673,4 0,0 61 673,4 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0 0,1 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0 0,1 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 93,3 0,0 75,2 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 93,3 0,0 75,2 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 93,3 0,0 75,2 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,3 0,0 75,2 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93,3 0,0 75,2 0.0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 114,6 0,0 114,6 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 114,6 0,0 114,6 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 114,6 0,0 114,6 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 114,6 0,0 114,6 0,0
03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 46,0 0,0 46,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68,6 0,0 68,6 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 600,0 0,0 14 600,0 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14 600,0 0,0 14 600,0 0,0
04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 14 600,0 0,0 14 600,0 0,0
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 14 500,0 0,0 14 500,0 0,0
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 500,0 0,0 14 500,0 0,0
04 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0 100,0 0,0
04 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0 100,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 66 552,1 0,0 60 652,1 0,0
05 03 Благоустройство 66 552,1 0,0 60 652,1 0,0
05 03 А300000000 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-2024 годы 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0
05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0
05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 58 945,5 0,0 53 045,5 0,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48 295,9 0,0 42 395,9 0,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48 295,9 0,0 42 395,9 0,0
05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 649,6 0,0 10 649,6 0,0
05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 649,6 0,0 10 649,6 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 105,0 0,0 105,0 0,0
07 07 Молодежная политика 105,0 0,0 105,0 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 105,0 0,0 105,0 0,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 105,0 0,0 105,0 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 105,0 0,0 105,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 212,3 0,0 1 212,3 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 574,7 0,0 491,1 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 574,7 0,0 491,1 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 574,7 0,0 491,1 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 574,7 0,0 491,1 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 574,7 0,0 491,1 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 137,0 0,0 3 137,0 0,0
11 01 Физическая культура 3 137,0 0,0 3 137,0 0,0
11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 137,0 0,0 3 137,0 0,0
11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 452,2 2 452,2
11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 452,2 0,0 2 452,2 0,0
11 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 55,0 55,0
11 01 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 55,0 0,0 55,0 0,0
11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 629,8 0,0 629,8 0,0

11 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг 629,8 0,0 629,8 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
12 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
12 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0
12 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0 2 500,0 0,0

ИТОГО 214 039,6 0,0 208 549,6 0,0
Условно утверждаемые расходы 5 490,0 0,0 10 980,0 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов 219 529,6 0,0 219 529,6 0,0

 Приложение 12
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

от 26 ноября 2019г. № 171

Перечень
программ Кировского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  

Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

N п/п Наименование программы
Сумма

Всего в том числе средства вы-
шестоящих бюджетов

1 2 3 4
1 Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2020 годы 5 460,9 0,0

1.1. Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара» 2 118,9 0,0
1.2. Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 205,0 0,0
1.3. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара» 3 137,0 0,0

2 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 8 251,5 0,0

3 Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
(внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2020 годы 13 648,4 0,0

ИТОГО 27 360,8 0,0



12 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 13
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

от 26 ноября 2019г. № 171

Перечень
программ Кировского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Кировского внутригородского района  

городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

N п/п Наименование программы
Сумма

2021 год - всего в том числе средства выше-
стоящих бюджетов

2022 год - 
всего

в том числе средства вы-
шестоящих бюджетов

1 2 3 4 5 6
1 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0

ИТОГО 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0

Приложение 14
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

от 26 ноября 2019 г. № 171
Объем

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
программ Кировского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной

структуры расходов бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главно-

го распо-
рядителя 
средств 
бюджета

раздел подраз-
дел целевая статья

вид  
расхо-

дов
всего

в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
937 Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 27 360,8 0,0

937
Муниципальная программа “Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы

13 648,4 0,0

937 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 648,4 0,0
937 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 648,4 0,0

937 04 09 А400000000
Муниципальная программа “Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы

13 648,4 0,0

937 04 09 А400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 648,4 0,0
937 04 09 А400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 648,4 0,0
937 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-2024 годы 8 251,5 0,0
937 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 251,5 0,0
937 05 03 Благоустройство 8 251,5 0,0
937 05 03 А300000000 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-2024 годы 8 251,5 0,0
937 05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 251,5 0,0
937 05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 251,5 0,0

937 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара” на 2018-2020 годы 5 460,9 0,0

937 07 ОБРАЗОВАНИЕ 205,0 0,0
937 07 07 Молодежная политика 205,0 0,0

937 07 07 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара” на 2018-2020 годы 205,0 0,0

937 07 07 А120000000 Подпрограмма “Молодежь Кировского района” 205,0 0,0
937 07 07 А120000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 205,0 0,0
937 07 07 А120000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 205,0 0,0
937 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 118,9 0,0
937 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 118,9 0,0

937 08 04 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара” на 2018-2020 годы 2 118,9 0,0

937 08 04 А110000000 Подпрограмма “Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара” 2 118,9 0,0
937 08 04 А110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 118,9
937 08 04 А110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 118,9
937 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 137,0 0,0
937 11 01 Физическая культура 3 137,0 0,0

937 11 01 А100000000 Муниципальная программа “Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара” на 2018-2020 годы 3 137,0 0,0

937 11 01 А130000000 Подпрограмма “Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара” 3 137,0 0,0

937 11 01 А130000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 452,2 0,0
937 11 01 А130000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 452,2 0,0
937 11 01 А130000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 55,0 0,0
937 11 01 А130000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 55,0 0,0
937 11 01 А130000000 800 Иные бюджетные ассигнования 629,8 0,0

937 11 01 А130000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг 629,8 0,0

ИТОГО 27 360,8 0,0

Приложение 15
к Решению Совета депутатов Кировского 

внутригородского района городского округа
Самара от 26 ноября 2019 г. № 171

Объем
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Кировского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной

структуры расходов бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов
тыс, рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма
главного  

распорядителя 
средств  
бюджета

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид  
расходов

2021 год 
-всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2022 год 
-всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

937 Администрация Кировского внутригородского района городского округа  
Самара 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0

937 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-
2024 годы 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0



13Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

937 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0
937 05 03 Благоустройство 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0

937 05 03 А300000000 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды” на 2018-
2024 годы 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0

937 05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0

937 05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0

ИТОГО 7 606,6 0,0 7 606,6 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2019 г. №192

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара от 27 ноября 2018 года № 145 «О бюджете Советского  

внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Советского внутригородского района городского окру-
га Самара проект Решения Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара «О 
внесении изменений в Решение Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Са-
мара от 27 ноября 2018 года № 145 «О бюджете Советского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решений Совета депутатов 
Советского внутригородского района городского округа Самара №147 от 20.12.2018, №150 от 28.01.2019, № 153 
от 26.02.2019, №159 от 26.03.2019, №161 от 12.04.2019), в соответствии со статьей 45 Устава Советского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области, пунктом 5 статьи 19 Положения «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Советского внутригородского района городского округа Самара», утверж-
денным Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 23 де-
кабря 2015 № 28, Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 

27 ноября 2018 года №145 «О бюджете Советского внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решений Совета депутатов 
Советского внутригородского района городского округа Самара №147 от 20.12.2018, №150 от 28.01.2019, № 
153 от 26.02.2019, №159 от 26.03.2019,№161 от 12.04.2019) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Советского внутригородского района городского 

округа Самара Самарской области (далее - Советский внутригородской район) на 2019 год:
- общий объем доходов – 229 786,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 244 899,3 тыс. рублей;
- дефицит – 15 113,3 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 14 Решения изложить в новой редакции:
«14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, в сумме:
в 2019 году – 78 479,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 65 614,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 58 539,8 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 14.1 Решения изложить в новой редакции:
«14.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
в 2019 году – 62 667,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей.». 
1.4.Пункт 18 Решения изложить в новой редакции:
«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в Советского внутри-

городского района в сумме:
в 2019 году – 52 116,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 636,6 тыс. рублей
в 2021 году – 7 044,8 тыс. рублей.».
1.5.Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского рай-

она, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского рай-
она на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 5 «Доходы бюджета Советского внутригородского района на 2019 год по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского внутригородского района 
на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Советского внутригородского 
района» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 12 «Перечень программ Советского внутригородского района городского округа Самара, 
финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Советского внутригородского района 
на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

1.10. Приложение 14 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации про-
грамм Советского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Совет-
ского внутригородского района на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 
6 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Советского внутриго-

родского района.

Председатель
Совета депутатов В.И. Иванов 

Приложение 1
к Решению Совета депутатов  

Советского внутригородского района 
 городского округа Самара

от 29 ноября 2019 г. №192

Приложение 3
Источники финансирования дефицита бюджета 

Советского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области, перечень статей источников финансирования 

дефицита бюджета Советского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

Коды классификации источников  
финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, ста-

тьи, вида источника финансирования дефицита 
бюджета, относящихся к источникам финанси-

рования дефицита бюджета

Суммаглавного  
админи-
стратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования дефици-
та бюджета

1 2 3 4

944 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов 15 113,3

944 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 15 113,3

944 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 229 786,0
944 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 229 786,0

944 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 229 786,0

944 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 229 786,0

944 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 244 899,3
944 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 244 899,3

944 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 244 899,3

944 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 244 899,3

 Приложение 2
 к Решению Совета депутатов

 Советского внутригородского 
 района городского округа Самара

от 29 ноября 2019 г. №192

Приложение 5
 

Доходы бюджета Советского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на 2019 год  

по кодам видов доходов, подвидов доходов
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 88 467,4
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 87 402,9
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 56 555,6
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 30 847,3
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 100,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции, возмещения ущерба 945,5
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 19,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 141 318,6

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 141 147,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 78 479,6

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии) 60 691,6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 1 976,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 171,4
ИТОГО 229 786,0

Приложение 3
к Решению Совета депутатов Советского 

внутригородского района
городского округа Самара
от 29 ноября 2019 г. №192

Приложение 8
Ведомственная структура расходов бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распоряди-
теля средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе сред-

ства вышестоя- 
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Советского внутригородского района городского округа Самара 944 244 899,3 62 667,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 944 01 118 148,8 2 969,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 944 01 04 66 486,8 1 976,0

Непрограммные направления деятельности 944 01 04 9900000000 66 486,8 1 976,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

944 01 04 9900000000 100 65 595,5 1 976,0



14 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 944 01 04 9900000000 120 65 595,5 1 976,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 9900000000 200 869,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 9900000000 240 869,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 04 9900000000 800 22,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 04 9900000000 850 22,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 944 01 07 1 301,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 01 07 9900000000 1 301,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 07 9900000000 800 1 301,9 0,0
Специальные расходы 944 01 07 9900000000 880 1 301,9 0,0
Резервные фонды 944 01 11 50,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 01 11 9900000000 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 11 9900000000 800 50,0 0,0
Резервные средства 944 01 11 9900000000 870 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 944 01 13 50 310,1 993,0
Непрограммные направления деятельности 944 01 13 9900000000 50 310,1 993,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 13 9900000000 200 1 677,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 13 9900000000 240 1 677,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 01 13 9900000000 600 48 303,5 993,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 01 13 9900000000 610 48 303,5 993,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 13 9900000000 800 329,0 0,0
Исполнение судебных актов 944 01 13 9900000000 830 0,3 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 13 9900000000 850 328,7 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 944 02 3,5 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 944 02 04 3,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 02 04 9900000000 3,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 02 04 9900000000 200 3,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 02 04 9900000000 240 3,5 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 944 03 122,4 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 944 03 09 122,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 944 03 09 9900000000 122,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 03 09 9900000000 200 122,4 0,0
Закупка товаров,работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 944 03 09 9900000000 230 17,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 03 09 9900000000 240 105,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 944 04 54 650,8 45 755,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 944 04 09 54 650,8 45 755,1
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
“Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

944 04 09 Е300000000 54 650,8 45 755,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 04 09 Е300000000 600 54 650,8 45 755,1

Субсидии бюджетным учреждениям 944 04 09 Е300000000 610 54 650,8 45 755,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 944 05 66 385,7 13 943,5
Благоустройство 944 05 03 66 385,7 13 943,5
Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2022 годы 944 05 03 Е100000000 11 946,0 11 348,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 05 03 Е100000000 600 11 946,0 11 348,7

Субсидии бюджетным учреждениям 944 05 03 Е100000000 610 11 946,0 11 348,7
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
“Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

944 05 03 Е300000000 42 301,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 05 03 Е300000000 600 42 301,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 05 03 Е300000000 610 42 301,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 05 03 9900000000 12 138,6 2 594,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 05 03 9900000000 200 2 663,8 2 252,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 05 03 9900000000 240 2 663,8 2 252,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 05 03 9900000000 600 601,0 342,4

Субсидии бюджетным учреждениям 944 05 03 9900000000 610 601,0 342,4
Иные бюджетные ассигнования 944 05 03 9900000000 800 8 873,8 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 944 05 03 9900000000 810 8 666,2 0,0

Исполнение судебных актов 944 05 03 9900000000 830 157,6 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 05 03 9900000000 850 50,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 944 07 197,0 0,0
Молодежная политика 944 07 07 197,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 07 07 9900000000 197,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 07 07 9900000000 200 197,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 07 07 9900000000 240 197,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 944 08 3 063,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 944 08 04 3 063,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 08 04 9900000000 3 063,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 04 9900000000 200 3 063,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 04 9900000000 240 3 063,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 944 10 70,0 0,0
Пенсионное обеспечение 944 10 01 70,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 10 01 9900000000 70,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 10 01 9900000000 300 70,0 0,0
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат 944 10 01 9900000000 320 70,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 944 11 2 258,1 0,0
Физическая культура 944 11 01 2 258,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 11 01 9900000000 2 258,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 11 01 9900000000 200 2 070,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 11 01 9900000000 240 2 070,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 11 01 9900000000 800 187,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 944 11 01 9900000000 810 187,9 0,0

ИТОГО 244 899,3 62 667,6



15Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

 Приложение 4
 к Решению Совета депутатов Советского

 внутригородского района
 городского округа Самара

от 29 ноября 2019 г. №192

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 148,8 2 969,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 66 486,8 1 976,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 66 486,8 1 976,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 65 595,5 1 976,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 595,5 1 976,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 869,3 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 869,3 0,0
01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 22,0 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 22,0 0,0
01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 301,9 0,0
01 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 301,9 0,0
01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 301,9 0,0
01 07 9900000000 880 Специальные расходы 1 301,9 0,0
01 11 Резервные фонды 50,0 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 50,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 50 310,1 993,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 50 310,1 993,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 677,6 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 677,6 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 48 303,5 993,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 303,5 993,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 329,0 0,0
01 13 9900000000 830 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 328,7 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3,5 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 3,5 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3,5 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3,5 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3,5 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 122,4 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 122,4 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 122,4 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 122,4 0,0
03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 17,4 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 105,0 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 54 650,8 45 755,1
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 54 650,8 45 755,1

04 09 Е300000000 Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара “Благоустройство 
и содержание территории Советского внутригородского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы 54 650,8 45 755,1

04 09 Е300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54 650,8 45 755,1
04 09 Е300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54 650,8 45 755,1
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 66 385,7 13 943,5
05 03 Благоустройство 66 385,7 13 943,5
05 03 Е100000000 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2022 годы 11 946,0 11 348,7
05 03 Е100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 946,0 11 348,7
05 03 Е100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 946,0 11 348,7

05 03 Е300000000 Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара “Благоустройство 
и содержание территории Советского внутригородского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы 42 301,1 0,0

05 03 Е300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 301,1 0,0
05 03 Е300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42 301,1 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 12 138,6 2 594,8
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 663,8 2 252,4
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 663,8 2 252,4
05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 601,0 342,4
05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 601,0 342,4
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 873,8 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 8 666,2 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 157,6 0,0
05 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 197,0 0,0
07 07 Молодежная политика 197,0 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 197,0 0,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 197,0 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 197,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 063,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 063,0 0,0
08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 063,0 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 063,0 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 063,0 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 70,0 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 70,0 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 70,0 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70,0 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат 70,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 258,1 0,0
11 01 Физическая культура 2 258,1 0,0



16 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 258,1 0,0
11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 070,2 0,0
11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 070,2 0,0
11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 187,9 0,0

11 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 187,9 0,0

ИТОГО 244 899,3 62 667,6

 Приложение 5
 к Решению Совета депутатов Советского

 внутригородского района
 городского округа Самара

от 29 ноября 2019 г. №192

Приложение 12
Перечень программ Советского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Советского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2019 год
тыс. рублей

№п/п Наименование программы

Сумма

Всего
в том числе  

средства вышестоящих 
бюджетов

1 6 7 8
1 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2022 годы 11 946,0 11 348,7

2 Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара “Благоустройство и содержание территории Советского внутри-
городского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы 96 951,9 45 755,1

ИТОГО 108 897,9 57 103,8

 Приложение 6
 к Решению Совета депутатов Советского

 внутригородского района
 городского округа Самара

от 29 ноября 2019 г. №192

Приложение 14
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ  

Советского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета  
Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма
главного  

распорядите-
ля средств 
бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
944 Администрация Советского внутригородского района городского округа Самара 108 897,9 57 103,8

944
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Са-
мара “Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района 
городского округа Самара” на 2018-2020 годы

96 951,9 45 755,1

944 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 54 650,8 45 755,1
944 04 09  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 54 650,8 45 755,1

944 04 09 Е300000000
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
“Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

54 650,8 45 755,1

944 04 09 Е300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 54 650,8 45 755,1

944 04 09 Е300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54 650,8 45 755,1
944 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 42 301,1 0,0
944 05 03 Благоустройство 42 301,1 0,0

944 05 03 Е300000000
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
“Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

42 301,1 0,0

944 05 03 Е300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 42 301,1 0,0

944 05 03 Е300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42 301,1 0,0
944 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2022 годы 11 946,0 11 348,7
944 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 946,0 11 348,7
944 05 03 Благоустройство 11 946,0 11 348,7
944 05 03 Е100000000 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2022 годы 11 946,0 11 348,7

944 05 03 Е100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 11 946,0 11 348,7

944 05 03 Е100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 946,0 11 348,7
ИТОГО 108 897,9 57 103,8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от  29 ноября 2019 г. №193

О бюджете Советского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев представленный Главой Администрации Советского внутригородского района городского 
округа Самара проект решения Совета депутатов Советского внутригородского района городского окру-
га Самара «О бюджете Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской обла-
сти на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии со статьей 45 Устава Советского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области, пунктом 5 статьи 19 Положения 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Советского внутригородского района городского окру-
га Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского 
округа Самара от 23 декабря 2015 № 28, Совет депутатов Советского внутригородского района городско-
го округа Самара

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Советского внутригородского района городского окру-

га Самара Самарской области (далее - Советский внутригородской район) на 2020 год:
- общий объем доходов – 171 371,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов – 171 371,6 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Советского внутригородского района на 2021 год:
- общий объем доходов – 162 987,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 162 987,6 тыс. рублей;
- дефицит - 0,0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета Советского внутригородского района на 2022 год:
- общий объем доходов – 170 505,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 170 505,3 тыс. рублей;
- дефицит - 0,0 тыс. рублей. 
 4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2021 год – 4 074,7 тыс. рублей;
на 2022 год – 8 525,3 тыс. рублей.
5. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов Советским внутригородским райо-

ном муниципальные внешние и муниципальные внутренние заимствования не осуществляются. Програм-
ма муниципальных внешних и программа муниципальных внутренних заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов Советским внутригородским райо-
ном муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Советского внутригородского района:
в 2020 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.
8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Советского внутригородского района:



17Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

на 01 января 2020 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2021 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2022 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Советского внутригородского района:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Советского внутригородского 

района:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Советского внутригородского рай-

она согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Со-

ветского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Советского внутригородского района, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.
14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, в 

сумме:
на 2020 год – 65 071,2 тыс. рублей;
на 2021 год – 50 149,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 50 677,0 тыс. рублей.
15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.
16. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов межбюджетные трансферты дру-

гим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета Советского внутриго-
родского района не предоставляются.

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района, пе-
речень статей источников финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района на 
2020 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района, пере-
чень статей источников финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района на пла-
новый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

18. Установить размер резервного фонда Администрации Советского внутригородского района:
на 2020 год – 50,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 50,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 50,0 тыс. рублей.
19. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Советского внутриго-

родского района в сумме:
на 2020 год – 7000,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 7 200 тыс. рублей;
на 2022 год – 7 700 тыс. рублей.
 20. Установить, что в 2020- 2022 годах:
 20.1. За счет средств бюджета Советского внутригородского района на безвозмездной и безвозвратной ос-

нове предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Советского внутригородского рай-
она, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей 
легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Россий-
ской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг по следующим направлениям:

- выполнение работ по организации и содержанию внутридворовых ледовых площадок;
Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются согласно нормативным 

правовым актам Администрации Советского внутригородского района, принятым в соответствии с общи-
ми требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, определяющими категории и 
(или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок 
возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предо-
ставлении, случаи и порядок возврата в текущем году получателем субсидий остатков субсидий, предо-
ставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением суб-
сидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя 
субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), а также поло-
жения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субси-
дию, и органами муниципального финансового контроля городского округа Самара соблюдения условий, 
целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

20.2. За счет средств бюджета Советского внутригородского района в соответствии с муниципальными 
правовыми актами Администрации Советского внутригородского района Самара могут предоставляться 
субсидии:

- муниципальным бюджетным учреждениям, в том числе на иные цели. 
Порядок предоставления субсидий бюджетным учреждениям Советского внутригородского района на 

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания устанавливается соответственно нор-
мативными правовыми актами Администрации Советского внутригородского района.

 Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным учреждениям Советско-
го внутригородского района на иные цели устанавливается Администрацией Советского внутригородско-
го района.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Со-
ветского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Советского вну-
тригородского района:

на 2020 год – 47 009,8 тыс. рублей;
на 2021 год – 600,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 600,0 тыс. рублей.
22. Утвердить доходы бюджета Советского внутригородского района на 2020 год по кодам видов дохо-

дов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
Утвердить доходы бюджета Советского внутригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Советского внутригородского района на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Советского внутригородского района на 

2020 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Советского внутригородского района на плано-

вый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 9 к настоящему Решению.
25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Советского внутригородского района со-
гласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Советского 
внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

26.Утвердить Перечень программ Советского внутригородского района городского округа Самара, фи-
нансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Советского внутригородского района 
на 2020 год согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

 Утвердить Перечень программ Советского внутригородского района городского округа Самара, финан-
сирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Советского внутригородского района на 
плановый период 2021 и 2022 годов» согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

27. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Со-
ветского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Советского вну-
тригородского района на 2020 год согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

 Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Совет-
ского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Советского вну-
тригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно Приложению 15 к настоящему Ре-
шению.

28. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов группировка долговых обяза-
тельств Советского внутригородского района по установленным Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации видам долговых обязательств не утверждается.

29. Средства в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ), образовавшихся в связи с не достижением установленных муниципальным заданием по-
казателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет Советского 
внутригородского района в порядке, установленном Администрацией Советского внутригородского рай-
она.

30. Официально опубликовать настоящее Решение.
31. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года, за ис-

ключением пункта 20 настоящего Решения, действующего по 31 декабря 2022 года.
32.Со дня вступления в силу настоящего Решения, п.19 Решения Совета депутатов Советского внутриго-

родского района от 27.11.2018 № 145 «О бюджете Советского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» ( в редакции от 20.12.2018 
№ 147,в редакции от 28.01.2019 № 150,в редакции от 26.02.2019 № 153, в редакции от 26.03.2019 № 159, в ре-
дакции от 12.04.2019 № 161, в редакции от 20.08.2019 № 175) признаётся утратившим силу.

33. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Советского внутриго-
родского района.

Председатель
Совета депутатов В.И. Иванов 

Приложение 1
к Решению Совета депутатов Советского

внутригородского района городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Перечень главных администраторов доходов бюджета Советского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области

Коды классификации доходов

Наименование 
код главного 

админис- 
тратора  
доходов

код доходов  
бюджета внутригород-

ского района 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

182 1 06 01020 11 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взымаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов с внутригородским делением

182 1 06 06032 11 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских округов с внутриго-
родским делением

182 1 06 06042 11 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов с вну-
тригородским делением

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации 
городского округа Самара

910 1 08 07150 01 0001 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установ-
ку рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтиру-
емых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных кон-
структивных элементах зданий, строений, сооружений, за ис-
ключением оград (заборов) и ограждений железобетонных)

944 Администрация Советского внутригородского района городского округа Самара

944 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов

944 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских районов

944 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, посягающие на пра-
ва граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав

944 1 16 01054 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, посягающие на пра-
ва граждан, выявленные должностными лицами органов муни-
ципального контроля

944 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, посягающие на здо-
ровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населе-
ния и общественную нравственность, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав

944 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

944 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов му-
ниципального контроля

944 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные долж-
ностными лицами органов муниципального контроля



18 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

944 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения на транспорте, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

944 1 16 01123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения в области дорожно-
го движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав

944 1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения в области связи и ин-
формации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав

944 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами органов муни-
ципального контроля 

944 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, посягающие на об-
щественный порядок и общественную безопасность, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

944 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъек-
тов Российской Федерации об административных правонару-
шениях

944 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъек-
тов Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за нарушение законов и иных нормативных правовых ак-
тов субъектов Российской Федерации

944 1 16 07010 12 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-
полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, казенным учреждением вну-
тригородского района

944 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) внутригородского 
района

944 1 16 09040 12 0000 140
Денежные средства, изымаемые в собственность внутригород-
ского района в соответствии с решениями судов (за исключени-
ем обвинительных приговоров судов)

944 1 16 10031 12 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета внутригородского района

944  1 16 10061 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонени-
ем от заключения с муниципальным органом внутригородского 
района (муниципальным казенным учреждением) муниципаль-
ного контракта (за исключением муниципального контракта, фи-
нансируемого за счет средств муниципального дорожного фон-
да)

944  1 16 10062 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонени-
ем от заключения с муниципальным органом внутригородского 
района (муниципальным казенным учреждением) муниципаль-
ного контракта, финансируемого за счет средств муниципально-
го дорожного фонда

944  1 16 10081 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-
пального контракта, заключенного с муниципальным органом 
внутригородского района (муниципальным казенным учрежде-
нием), в связи с односторонним отказом исполнителя (подряд-
чика) от его исполнения (за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального до-
рожного фонда)

944  1 16 10082 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда внутригородского района, в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его ис-
полнения

944 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских районов

944 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских райо-
нов

944 1 18 02500 12 0000 150

Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисле-
ния из бюджетов внутригородских районов) по урегулированию 
расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Фе-
дерации по распределенным доходам

944 2 02 15001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

944 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов

944 2 02 20216 12 0000 150

Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществле-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов населенных пун-
ктов

944 2 02 25555 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

944 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов

944 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение 
передаваемых пономочий субъектов Российской Федерации

944 2 02 39999 12 0000 150 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

944 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригород-
ских районов

944 2 08 05000 12 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюдже-
ты внутригородских районов) для осуществления возврата (за-
чета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм нало-
гов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы

944 2 18 05010 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюд-
жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

944 2 18 05020 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата авто-
номными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

944 2 18 05030 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

944 2 19 60010 12 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов внутригородских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду главного распорядителя средств 
бюджета внутригородского района

Приложение 2
к Решению Совета депутатов  

Советского внутригородского района  
городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников  
финансирования дефицита Наименование главных администраторов, групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета
главного  

администратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования дефици-
та бюджета

1 2 3

944 Администрация Советского внутригородского района го-
родского округа Самара

944 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

944 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
944 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
944 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

944 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов

944 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
944 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
944 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

944 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов

Приложение 3
к Решению Совета депутатов 

 Советского внутригородского района  
городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Источники финансирования дефицита бюджета 
Советского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области, перечень статей источников финансирования 
дефицита бюджета Советского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

Коды классификации источников  
финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 
 бюджета, относящихся к источникам  
финансирования дефицита бюджета

Суммаглавного  
админист-

ратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования  
дефицита бюджета

1 2 3 4

944 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов 0,0

944 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0

944 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 171 371,6
944 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 171 371,6

944 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 171 371,6

944 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 171 371,6

944 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 171 371,6
944 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 171 371,6

944 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 171 371,6

944 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 171 371,6

Приложение 4
к Решению Совета депутатов  

Советского внутригородского района  
городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Источники финансирования дефицита бюджета 
Советского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области, перечень статей источников финансирования 
дефицита бюджета Советского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруп-

пы, статьи, вида источника финансиро-
вания дефицита бюджета, относящихся 
к источникам финансирования дефици-

та бюджета

Сумма
главно-
го адми-

нист-
ратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источни-
ков финансирования 

дефицита бюджета
2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

944 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 0,0 0,0



19Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

944 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 0,0 0,0

944 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 162 987,6 170 505,3

944 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 162 987,6 170 505,3

944 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 162 987,6 170 505,3

944 01 05 02 01 12 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских рай-
онов

162 987,6 170 505,3

944 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 162 987,6 170 505,3

944 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 162 987,6 170 505,3

944 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 162 987,6 170 505,3

944 01 05 02 01 12 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских рай-
онов

162 987,6 170 505,3

 Приложение 5
 к Решению Совета депутатов

 Советского внутригородского 
 района городского округа Самара

от  29 ноября 2019 г. №193

Доходы бюджета Советского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на 2020 год  

по кодам видов доходов, подвидов доходов
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 106 300,4
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 104 295,4
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 75 067,6
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 227,8
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 105,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции, возмещения ущерба 1 900,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 65 071,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 65 071,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 65 071,2
ИТОГО 171 371,6

 Приложение 6
 к Решению Совета депутатов

 Советского внутригородского 
 района городского округа Самара

от  29 ноября 2019 г. №193

Доходы бюджета Советского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов  

по кодам видов доходов, подвидов доходов
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2021 год 2022 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 112 838,6 119 828,3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 110 728,6 117 713,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 81 500,8 88 485,5
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 227,8 29 227,8
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 110,0 115,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции, возмещения ущерба 2 000,0 2 000,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 50 149,0 50 677,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации 50 149,0 50 677,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 50 149,0 50 677,0

ИТОГО 162 987,6 170 505,3

Приложение 7
к Решению Совета депутатов  

Советского внутригородского района  
городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Нормативы распределения доходов в бюджет Советского
 внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
в процентах

Код бюджетной  
классификации Наименование дохода Норматив 

2 3

910 1 08 07150 01 0001 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтируе-
мых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных кон-
структивных элементах зданий, строений, сооружений, за ис-
ключением оград(заборов) и ограждений железобетонных)

100

944 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов внутригородских районов 100

944 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских районов 100

944 1 16 07010 12 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-
полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, казенным учреждением вну-
тригородского района

100

944 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед муниципальным орга-
ном, (муниципальным казенным учреждением) внутригород-
ского района

100

944 1 16 09040 12 0000 140
Денежные средства, изымаемые в собственность внутригород-
ского района в соответствии с решениями судов (за исключени-
ем обвинительных приговоров судов)

100

944 1 16 10031 12 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета внутригородского района

100

944 1 16 10061 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклоне-
нием от заключения с муниципальным органом внутригород-
ского района (муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального контракта (за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального до-
рожного фонда)

100

944 1 16 10062 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонени-
ем от заключения с муниципальным органом внутригородского 
района (муниципальным казенным учреждением) муниципаль-
ного контракта, финансируемого за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда

100

944 1 16 10081 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-
ципального контракта, заключенного с муниципальным орга-
ном внутригородского района (муниципальным казенным уч-
реждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципаль-
ного контракта, финансируемого за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда)

100

944 1 16 10082 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-
ципального контракта, финансируемого за счет средств муни-
ципального дорожного фонда внутригородского района, в свя-
зи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

100

944 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских районов 100

944 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских рай-
онов 100

Приложение 8
к Решению Совета депутатов Советского 

внутригородского района
городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Ведомственная структура расходов бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Советского внутригородского района городского округа Самара 944 171 371,6 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 944 01 120 017,8 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 944 01 04 59 827,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 944 01 04 9900000000 59 827,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

944 01 04 9900000000 100 58 986,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 944 01 04 9900000000 120 58 986,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 9900000000 200 800,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 9900000000 240 800,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 04 9900000000 800 41,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 04 9900000000 850 41,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 944 01 07 6 091,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 01 07 9900000000 6 091,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 07 9900000000 800 6 091,7 0,0
Специальные расходы 944 01 07 9900000000 880 6 091,7 0,0
Резервные фонды 944 01 11 50,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 01 11 9900000000 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 11 9900000000 800 50,0 0,0



20 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

Резервные средства 944 01 11 9900000000 870 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 944 01 13 54 048,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 01 13 9900000000 54 048,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 13 9900000000 200 2 050,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 13 9900000000 240 2 050,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 01 13 9900000000 600 51 498,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 01 13 9900000000 610 51 498,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 13 9900000000 800 500,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 13 9900000000 850 500,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 944 02 90,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 944 02 04 90,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 02 04 9900000000 90,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 02 04 9900000000 200 90,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 02 04 9900000000 240 90,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 944 03 100,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 944 03 09 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 944 03 09 9900000000 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 03 09 9900000000 200 100,0 0,0
Закупка товаров,работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 944 03 09 9900000000 230 17,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 03 09 9900000000 240 82,6 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 944 04 7 000,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 944 04 09 7 000,0 0,0
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
“Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

944 04 09 Е300000000 7 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 04 09 Е300000000 600 7 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 04 09 Е300000000 610 7 000,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 944 05 40 009,8 0,0
Благоустройство 944 05 03 40 009,8 0,0
Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 944 05 03 Е100000000 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 05 03 Е100000000 600 600,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 05 03 Е100000000 610 600,0 0,0
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
“Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

944 05 03 Е300000000 39 409,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 944 05 03 Е300000000 600 39 409,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 05 03 Е300000000 610 39 409,8 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 944 07 200,0 0,0
Молодежная политика 944 07 07 200,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 07 07 9900000000 200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 07 07 9900000000 200 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 07 07 9900000000 240 200,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 944 08 2 000,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 944 08 04 2 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 08 04 9900000000 2 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 04 9900000000 200 2 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 04 9900000000 240 2 000,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 944 10 84,0 0,0
Пенсионное обеспечение 944 10 01 84,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 10 01 9900000000 84,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 10 01 9900000000 300 84,0 0,0
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат 944 10 01 9900000000 320 84,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 944 11 1 870,0 0,0
Физическая культура 944 11 01 1 870,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 11 01 9900000000 1 870,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 11 01 9900000000 200 1 682,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 11 01 9900000000 240 1 682,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 11 01 9900000000 800 188,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 944 11 01 9900000000 810 188,0 0,0

ИТОГО 171 371,6 0,0

Приложение 9
к Решению Совета депутатов Советского 

внутригородского района
городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Ведомственная структура расходов бюджета Советского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета Советского внутригородского 
района городского округа Самара, разделов, подразделов,  

целевых статей и видов расходов

Код  
главного  

распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации  
расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел

целевая  
статья

вид 
расхо-

дов

2021 год - 
всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2022 год - 
всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА САМАРА 944 158 912,9 0,0 161 980,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 944 01 116 186,5 0,0 116 186,6 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 944 01 04 60 587,9 0,0 60 587,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 944 01 04 9900000000 60 587,9 0,0 60 587,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

944 01 04 9900000000 100 59 287,9 0,0 59 287,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 944 01 04 9900000000 120 59 287,9 0,0 59 287,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 9900000000 200 800,0 0,0 800,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 944 01 04 9900000000 240 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 944 01 04 9900000000 800 500,0 0,0 500,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 04 9900000000 850 500,0 0,0 500,0 0,0
Резервные фонды 944 01 11 50,0 0,0 50,0 0,0



21Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

Непрограммные направления деятельности 944 01 11 9900000000 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 944 01 11 9900000000 800 50,0 0,0 50,0 0,0
Резервные средства 944 01 11 9900000000 870 50,0 0,0 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 944 01 13 55 548,6 0,0 55 548,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 01 13 9900000000 55 548,6 0,0 55 548,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 13 9900000000 200 2 050,4 0,0 2 050,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 944 01 13 9900000000 240 2 050,4 0,0 2 050,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 944 01 13 9900000000 600 53 498,2 0,0 53 498,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 01 13 9900000000 610 53 498,2 0,0 53 498,2 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 944 02 50,0 0,0 50,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 944 02 04 50,0 0,0 50,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 02 04 9900000000 50,0 0,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 02 04 9900000000 200 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 944 02 04 9900000000 240 50,0 0,0 50,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 944 03 100,0 0,0 100,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 944 03 09 100,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 944 03 09 9900000000 100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 03 09 9900000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального 
резерва 944 03 09 9900000000 230 17,4 0,0 17,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 944 03 09 9900000000 240 82,6 0,0 82,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 944 04 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 944 04 09 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 04 09 9900000000 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 944 04 09 9900000000 600 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 04 09 9900000000 610 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 944 05 33 676,4 0,0 36 243,4 0,0
Благоустройство 944 05 03 33 676,4 0,0 36 243,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 05 03 9900000000 33 076,4 0,0 35 643,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 944 05 03 9900000000 600 33 076,4 0,0 35 643,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 05 03 9900000000 610 33 076,4 0,0 35 643,4 0,0
Муниципальная прграмма “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 944 05 03 Е100000000 600,0 0,0 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 944 05 03 Е100000000 600 600,0 0,0 600,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 05 03 Е100000000 610 600,0 0,0 600,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 944 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика 944 07 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 07 07 9900000000 100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 07 07 9900000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 944 07 07 9900000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 944 08 500,0 0,0 500,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 944 08 04 500,0 0,0 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 08 04 9900000000 500,0 0,0 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 04 9900000000 200 500,0 0,0 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 944 08 04 9900000000 240 500,0 0,0 500,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 944 10 100,0 0,0 100,0 0,0
Пенсионное обеспечение 944 10 01 100,0 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 10 01 9900000000 100,0 0,0 100,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 10 01 9900000000 300 100,0 0,0 100,0 0,0
Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат 944 10 01 9900000000 320 100,0 0,0 100,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 944 11 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Физическая культура 944 11 01 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 944 11 01 9900000000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 11 01 9900000000 200 812,0 0,0 812,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 944 11 01 9900000000 240 812,0 0,0 812,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 944 11 01 9900000000 800 188,0 0,0 188,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 944 11 01 9900000000 810 188,0 0,0 188,0 0,0

ИТОГО 158 912,9 0,0 161 980,0 0,0
Условно утверждаемые расходы 4 074,7 0,0 8 525,3 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 162 987,6 0,0 170 505,3 0,0

Приложение 10
 к Решению Совета депутатов Советского

 внутригородского района
 городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе сред-

ства вышестоя- 
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 120 017,8 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 59 827,3 0,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 59 827,3 0,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 58 986,3 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 58 986,3 0,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800,0 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800,0 0,0
01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 41,0 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 41,0 0,0
01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 6 091,7 0,0



22 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

01 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 6 091,7 0,0
01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 091,7 0,0
01 07 9900000000 880 Специальные расходы 6 091,7 0,0
01 11 Резервные фонды 50,0 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 50,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 54 048,8 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 54 048,8 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 050,5 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 050,5 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 51 498,2 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51 498,2 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,1 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 500,1 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 90,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 90,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 100,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 100,0 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 17,4 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82,6 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 000,0 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7 000,0 0,0

04 09 Е300000000 Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара “Благоустройство 
и содержание территории Советского внутригородского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы 7 000,0 0,0

04 09 Е300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 000,0 0,0
04 09 Е300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 000,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 009,8 0,0
05 03 Благоустройство 40 009,8 0,0
05 03 Е100000000 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 600,0 0,0
05 03 Е100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 600,0 0,0
05 03 Е100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0 0,0

05 03 Е300000000 Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара “Благоустройство 
и содержание территории Советского внутригородского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы 39 409,8 0,0

05 03 Е300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 39 409,8 0,0
05 03 Е300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 409,8 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 200,0 0,0
07 07 Молодежная политика 200,0 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 200,0 0,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 000,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 000,0 0,0
08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 000,0 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 84,0 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 84,0 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 84,0 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 84,0 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат 84,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 870,0 0,0
11 01 Физическая культура 1 870,0 0,0
11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 870,0 0,0
11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 682,0 0,0
11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 682,0 0,0
11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 188,0 0,0

11 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 188,0 0,0

ИТОГО 171 371,6 0,0

Приложение 11
 к Решению Совета депутатов Советского

 внутригородского района
 городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Наименование показателя 2021 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

2022 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 116 186,5 0,0 116 186,6 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

60 587,9 0,0 60 587,9 0,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 60 587,9 0,0 60 587,9 0,0

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

59 287,9 0,0 59 287,9 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 59 287,9 0,0 59 287,9 0,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 800,0 0,0 800,0 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 800,0 0,0 800,0 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 0,0 500,0 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 500,0 0,0 500,0 0,0



23Самарская газета • №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019

Официальное опубликование

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0 50,0 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0 50,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0 50,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 50,0 0,0 50,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 55 548,6 0,0 55 548,7 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 55 548,6 0,0 55 548,7 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2 050,4 0,0 2 050,5 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 2 050,4 0,0 2 050,5 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 53 498,2 0,0 53 498,2 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 498,2 0,0 53 498,2 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 50,0 0,0 50,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 50,0 0,0 50,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0 50,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 50,0 0,0 50,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 50,0 0,0 50,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 100,0 0,0 100,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 100,0 0,0 100,0 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного 
материального резерва 17,4 0,0 17,4 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 82,6 0,0 82,6 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0
04 09 Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0
04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0

04 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0

04 09 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 200,0 0,0 7 700,0 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 676,4 0,0 36 243,4 0,0
05 03 Благоустройство 33 676,4 0,0 36 243,4 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 33 076,4 0,0 35 643,4 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 33 076,4 0,0 35 643,4 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 076,4 0,0 35 643,4 0,0

05 03 Е 100000000 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 го-
ды 600,0 0,0 600,0 0,0

05 03 Е 100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 600,0 0,0 600,0 0,0

05 03 Е 100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0 0,0 600,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 Молодежная политика 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500,0 0,0 500,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 500,0 0,0 500,0 0,0
08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0 500,0 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 500,0 0,0 500,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 500,0 0,0 500,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 100,0 0,0 100,0 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 100,0 0,0 100,0 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 100,0 0,0 100,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 100,0 0,0 100,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
11 01 Физическая культура 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 812,0 0,0 812,0 0,0

11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 812,0 0,0 812,0 0,0

11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 188,0 0,0 188,0 0,0

11 01 9900000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

188,0 0,0 188,0 0,0

ИТОГО 158 912,9 0,0 161 980,0 0,0
Условно утверждаемые расходы 4 074,7 0,0 8 525,3 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 162 987,6 0,0 170 505,3 0,0

Приложение 12 
к Решению Совета депутатов

Советского внутригородского
от  29 ноября 2019 г. №193

Перечень программ Советского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета 
Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

№п/п Наименование программы

Сумма

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 6 7 8
1 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 600,0 0,0

2 Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара “Благоустройство и содержание террито-
рии Советского внутригородского района городского округа Самара” на 2018-2020 годы 46 409,8 0,0

ИТОГО 47 009,8 0,0



24 №250 (6412) • ВТОРНИК 3 ДЕКАБРЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 13 
к Решению Совета депутатов

Советского внутригородского
района городского округа Самара

от  29 ноября 2019 г. №193

Перечень программ Советского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

№п/п Наименование программы
Сумма

 2021 год - Всего в том числе средства вы-
шестоящих бюджетов  2022 год - Всего в том числе средства вы-

шестоящихбюджетов

1 2 3 4 5 6
1 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 600,0 0,0 600,0 0,0

ИТОГО 600,0 0,0 600,0 0,0

 Приложение 14
 к Решению Совета депутатов Советского

 внутригородского района
 городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Советского внутригородского района городского округа Самара  
в составе ведомственной структуры расходов бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма
главного  

распорядителя 
средств бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего
в том числе сред-

ства вышестоя- 
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
944 Администрация Советского внутригородского района городского округа Самара 47 009,8 0,0

944
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Са-
мара “Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района 
городского округа Самара” на 2018-2020 годы

46 409,8 0,0

944 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 000,0 0,0
944 04 09  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7 000,0 0,0

944 04 09 Е300000000
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
“Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

7 000,0 0,0

944 04 09 Е300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 7 000,0 0,0

944 04 09 Е300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 000,0 0,0
944 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 39 409,8 0,0
944 05 03 Благоустройство 39 409,8 0,0

944 05 03 Е300000000
Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара 
“Благоустройство и содержание территории Советского внутригородского района городского 
округа Самара” на 2018-2020 годы

39 409,8 0,0

944 05 03 Е300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 39 409,8 0,0

944 05 03 Е300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 409,8 0,0
944 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 600,0 0,0
944 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 600,0 0,0
944 05 03 Благоустройство 600,0 0,0
944 05 03 Е100000000 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 600,0 0,0

944 05 03 Е100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 600,0 0,0

944 05 03 Е100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0 0,0
ИТОГО 47 009,8 0,0

Приложение 15
 к Решению Совета депутатов Советского

 внутригородского района
 городского округа Самара
от  29 ноября 2019 г. №193

 Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Советского внутригородского района городского округа Самара  
в составе ведомственной структуры расходов бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов

Коды классификации  
расходов бюджета Сумма

главного 
распоря-

дителя 
средств 
бюджета

раздел под-
раздел

целевая  
статья

вид  
расходов Наименование показателя 2021 год - 

всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2022 год - 
всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9
944 Администрация Советского внутригородского района городского округа Самара 600,0 0,0 600,0 0,0
944 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 600,0 0,0 600,0 0,0
944 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 600,0 0,0 600,0 0,0
944 05 03 Благоустройство 600,0 0,0 600,0 0,0
944 05 03 Е100000000 Муниципальная программа “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 600,0 0,0 600,0 0,0

944 05 03 Е100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 600,0 0,0 600,0 0,0

944 05 03 Е100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0 0,0 600,0 0,0
ИТОГО 600,0 0,0 600,0 0,0

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, П5528, 52405, 52404, 53404, П5529
ТИРАЖ 7 050. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 3.12.19 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №2251.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№250
(6412)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федоров А.В.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Бубнова Е.В.
Заместитель руководителя - 
Качалова Н.С.

Обращение
к владельцам самовольно установленных временных построек, расположенных на территории  

Промышленного района г. Самара по адресу: внутридворовая территория домов №38, 40, 46, 48,  
расположенных по ул.Ветлянская

Настоящим уведомляем Вас, что самовольное занятие земельного участка или использование земельно-
го участка без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю явля-
ется нарушением действующего законодательства РФ.

В Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара отсутствует ин-

формация о наличии правоустанавливающих документов на земельные участки, занимаемые объектами 
по вышеуказанным адресам, в связи с этим будут приняты меры по демонтажу данных объектов в соответ-
ствии с действующим законодательством.

При наличии правоустанавливающих документов на земельный участок предлагаем Вам представить их 
уполномоченному лицу Администрации Промышленного внутригородского района по адресу: г. Самара, 
ул. Краснодонская, д.32А, каб. 206, тел. 995-99-06. 

В случае отсутствия документов на земельный участок предлагаем самостоятельно демонтировать само-
вольно установленный объект в месячный срок со дня официального опубликования настоящего обращения.


	sgaz_031219_09
	sgaz_031219_10
	sgaz_031219_11
	sgaz_031219_12
	sgaz_031219_13
	sgaz_031219_14
	sgaz_031219_15
	sgaz_031219_16
	sgaz_031219_17
	sgaz_031219_18
	sgaz_031219_19
	sgaz_031219_20
	sgaz_031219_21
	sgaz_031219_22
	sgaz_031219_23
	sgaz_031219_24
	sgaz_031219_25
	sgaz_031219_26
	sgaz_031219_27
	sgaz_031219_28
	sgaz_031219_29
	sgaz_031219_30
	sgaz_031219_31
	sgaz_031219_32

